
 
 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-23_ met_list  
 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 1                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-23 Předmět: Přírodopis 

Název materiálu: Test květ 

Autor materiálu: Eva Wolfová  

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 24.4.2012 Třída: VII.B Ověřující učitel: Eva Wolfová 

Anotace materiálu: 

Materiál je určený k zopakování stavby a funkce květu formou rozlišování, zda je uvedené tvrzení 

pravdivé či nikoli. V případě zjištění nepravdivosti tvrzení je nutné uvést toto tvrzení do podoby 

pravdivé. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

V tomto pracovním listu žáci rozlišovali, zda jsou uvedené věty pravdivé nebo ne. V případě 

pravdivého tvrzení doplnili do závorky písmeno S, v případě nepravdivého tvrzení uvedli do 

závorky písmeno CH. Pokud zjistili, že je tvrzení nepravdivé, bylo jejich úkolem uvést toto tvrzení 

do pravdivé podoby. Pokud bude materiál zařazen během probírání učiva týkajícího se květu, je ho 

možné využít nejen jako opakování, ale také jako možnost procvičení dané problematiky. Další 

možností využití tohoto materiálu je forma hry na začátku vyučovací hodiny, kdy žáci hlasují a 

následně sbírají body při správné odpovědi a úpravě nepravdivého tvrzení. 

Seznam literatury a pramenů: 

Poznámka:  

 
 


